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Cisco a Citrix vytvářejí strategickou alianci pro zrychlení nasazení virtuálních 

desktopů 

Společnosti se dohodly na vzájemné spolupráci při snaze prosadit virtuální desktopy jakožto hlavní proud 

poskytování IT služeb 

Praha, Česká republika – 13. října 2011 – Cisco a Citrix ohlásili vznik strategické aliance za účelem 

vývoje a následného doručování řešení, které pro zákazníky zjednoduší a zrychlí hromadné nasazování 

virtuálních desktopů. Prostřednictvím této aliance chtějí Cisco a Citrix přinášet inovace, jež zjednoduší 

nasazení virtuálních desktopů a aplikací. Cílem je rovněž výrazné zlepšení uživatelské zkušenosti při 

práci s virtuálními desktopy, čehož chtějí společnosti docílit prostřednictvím vysoce zabezpečené 

technologie Citrix HDX™ v kombinaci se síťovou infrastrukturou od Cisco®. Oba účastníci strategické 

aliance se rovněž zaměří na další výzkum a vývoj v oblasti datových center a cloudových technologií, aby 

tak pomohli zrychlit nasazování cloudových služeb. 

Spolu s tím, jak se celé odvětví IT postupně přesouvá z období dominance osobních počítačů 

směrem do Éry Cloudu, kdy mobilní pracovní síla potřebuje zajistit přístup k vizuálně bohatým aplikacím 

z libovolného zařízení kdykoliv a kdekoliv, se podniky přiklánějí k virtualizaci desktopů jakožto k 

nástroji, který jim pro tyto potřeby umožní zajistit nezbytnou bezpečnost, flexibilitu a nákladovou 

optimalizaci tím, že doručuje desktopy i aplikace jako centralizovanou službu. Například inovativní řešení 

Cisco Virtualization Experience Infrastructure (VXI) v kombinaci s nástroji Citrix XenDesktop® 

pomáhají zákazníkům úspěšně procházet těmito dramatickými změnami v oblasti virtualizace desktopů, 

práce v síti, datových center, multimedia a koncových zařízení.   

Doručování služeb na bázi virtuálních desktopů kdykoliv, kdekoliv a na libovolném zařízení 

Kombinace vedoucího postavení společnosti Cisco v oblasti síťové infrastruktury, datových 

center a koncových zařízení s vynikající pozicí společnosti Citrix v odvětvích virtualizace a doručování 

desktopů, aplikací i dat, přináší nově vzniklou aliancí možnost nabízet řešení, která umožní podnikům 

snadno a s nákladovou šetrností doručovat virtuální desktopy na miliony PC, Maců, tabletů, smartphonů a 

tenkých klientů. Tato aliance bude rovněž nabízet řešení pro datová centra, která organizacím umožní 

snazší nasazení infrastruktury nutné pro doručování podle modelu “IT jako služba” bez ohledu na 

geografickou polohu. Cisco a Citrix se chtějí společně věnovat objevování nových způsobů integrace 

technologií v následujících oblastech: 

 

 Síťové produkty Cisco budou vybaveny plnou podporou technologie Citrix HDX: Obě společnosti 

chtějí maximálně podporovat technologii Citrix HDX v síťových produktech Cisco, aby tak mohly 

uživatelům řešení Citrix XenDesktop a XenApp™ nabídnout vizuálně bohatou zkušenost.  

 

Jako první výsledek dohody o strategické alianci přinese společnost Cisco novou verzi Cisco Wide 

Area Application Services™ (WAAS) s plnou optimalizací pro technologie Citrix XenDesktop a 

Citrix HDX, a to již ve čtvrtém kvartálu tohoto roku. WAAS, oznámený k dnešnímu dni jako součást 

příští fáze VXI od Cisco, je otevřeným, validovaným řešením pro virtuální pracovní plochu, které si 

klade za cíl dále zvýšit výkon virtuálních aplikací a desktopů doručovaných prostřednictvím síťové 

infrastruktury Cisco. 

http://communities.cisco.com/community/technology/collaboration/cisco_collaboration_virtual_launch_experience_2011?tab=1&keycode=211081_2
http://www.citrix.com/xendesktop
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 Vylepšená podpora pro koncová zařízení a multimedia: Cisco a Citrix budou spolupracovat rovněž 

ve snaze o optimalizaci uživatelské zkušenosti při práci s virtuálními desktopy a aplikacemi na 

koncových zařízeních Cisco. To bude zahrnovat vzájemnou kooperaci v oblasti práce s médii, hlasem 

a videem na koncových zařízeních určených pro spolupráci, jako jsou Cisco Virtual Experience 

Clients (VXCs) a podnikový tablet Cisco Cius. Za tímto účelem budou využity vlastnosti produktů 

Citrix XenDesktop a univerzálního softwarového klienta Citrix Receiver™.  

 Akcelerace inovací v oblasti datových center prostřednictvím Cisco UCS, Citrix XenDesktop a 

Citrix XenServer: V posledních letech se společnosti Cisco a Citrix staly pionýry v dodávkách reálně 

použitelných virtualizovaných desktopů svým zákazníkům. S rozšířenou pamětí Cisco Unified 

Computing System™ (Cisco UCS™) a řešeními Unified Fabric Cisco a Citrix virtual desktop jsou 

společnosti schopny dodávat virtuální desktopy vyhovující nejvyšším tržním nárokům na hustotu 

nasazení a výkon. V návaznosti na tyto úspěchy budou obě společnosti pokračovat v rozšiřování 

spolupráce, aby prostřednictvím technologií Cisco UCS, XenDesktop a XenServer® zajistily další 

rozvoj a optimalizaci svých řešení. 

 

Investice do společné tržní strategie  

Obě společnosti, které spolu na základě výše uvedených informací vytvořily alianci, budou 

investovat do společné tržní strategie, která se primárně zaměří na stimulaci poptávky po dynamicky se 

rozvíjejících řešeních, kam patří virtualizace desktopů a cloudové technologie.  

 

V průběhu Citrix Synergy in Barceloně, které se koná od 25. do 27. října v Barceloně, bude Cisco na 

stánku číslo 204 prezentovat kromě prvních plodů pocházejících z této spolupráce také svá další VXI 

řešení.  

 

Úspěch společného postupu posiluje víru v další spolupráci 

První úspěchy pramenící ze spolupráce obou společností v oblasti virtuálních desktopů byly zaznamenány 

v dětské nemocnici v americkém Seattlu a na půdě University of Tennessee v Knoxville.  

 University of Tennessee v Knoxville zvolila nasazení Citrix XenDesktop pracující na síťové 

infrastruktuře Cisco k tomu, aby mohla poskytovat volný přístup k desktopům, aplikacím a zdrojům 

více než 27 000 studentů. (Více informací naleznete zde) 

 

 Za účelem poskytování rychlejšího, mobilnějšího a plně transparentního přístupu k počítačům pro své 

lékaře si dětská nemocnice v Seattlu zvolila hostované řešení virtuálních desktopů provozované na 

základech Citrix XenDesktop a Cisco Unified Computing System. K dnešnímu dni je takto 

provozováno již více než 5500 počítačových pracovišť napříč celou nemocnicí. (Můžete se podívat na 

celou případovou studii) 

 

Phil Sherburne, vice president, Enterprise Systems and Architectures, Cisco  

 “Cisco spolupracuje s Citrixem na širokém spektru virtualizačních technologií. První plody této 

spolupráce budou zaměřeny na zlepšení uživatelské zkušenosti při práci s videem, hlasem a daty v 

prostředí virtuálních desktopů provozovaných prostřednictvím Cisco Intelligent Network. Cílem je, aby 

http://www.citrixsynergy.com/barcelona/index.html
http://www.citrix.com/English/NE/news/news.asp?newsID=2315684
http://www.citrix.com/English/aboutCitrix/caseStudies/caseStudy.asp?storyID=2311642
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IT manažeři mohli na koncových zařízeních nabídnout vysoce kvalitní uživatelskou zkušenost při 

současném snížení nákladů.“ 

 

Bob Schultz, group vice president and general manager, Enterprise Desktops and Apps 

group at Citrix  

“Společnosti Citrix a Cisco zdárně absolvovaly první rok své spolupráce v oblasti virtualizace desktopů. 

V jeho průběhu se podařilo rozšířit velikost tohoto trhu a uspíšit úspěch v nasazování těchto řešení po 

celém světě. Nová dohoda mezi oběma subjekty, jež byla v těchto dnech uzavřena, položila základní 

kámen pro doručování širokého spektra integrovaných řešení, která umožní zákazníkům správně uchopit 

konzumerizaci IT a nové přístupy k doručování aplikací a služeb, a to s nevídanou efektivitou.” 

 

 

O společnosti Citrix Systems, Inc. 

Citrix Systems, Inc. (NASDAQ:CTXS) je předním dodavatelem virtuálních počítačových řešení, která 

pomáhají firmám poskytovat IT jako službu na vyžádání. Citrix, založený v roce 1989, spojuje 

technologie virtualizace, sítí a cloud computingu do uceleného portfolia produktů, které nabízejí 

uživatelům virtuální pracovní styl a IT oddělením virtuální datová centra. Přes 230.000 organizací z 

celého světa spoléhá na to, že jim Citrix pomůže vybudovat jednodušší a ekonomičtější IT prostředí. 

Citrix udržuje partnerský vztah s více než 10.000 firmami ve více než 100 zemích. Roční příjem v roce 

2010 byl 1,87 miliardy dolarů. Více informací získáte na www.citrixnews.cz nebo www.citrix.com. 

Pro investory Citrixu 

Tato zpráva obsahuje výhledová prohlášení, která jsou učiněna „v dobré víře“ v souladu s ustanoveními 

podle části 27A amerického zákona o cenných papírech (Securities Act) z roku 1933 a části 21E 

amerického zákona o burze cenných papírů (Securities Exchance Act) z roku 1934. Prognostické 

předpoklady v této zprávě nejsou zárukou budoucího vývoje. Tato prohlášení zahrnují řadu faktorů, které 

by mohly způsobit značnou odlišnost skutečných výsledků, včetně rizik spojených s produkty, jejich 

vývojem, integrací a distribucí, poptávkou po produktech a zajištěním výroby, přijetím nových produktů 

u uživatelů, ekonomickými a konkurenčními faktory, klíčovými strategickými vztahy Citrixu, akvizičními 

a příslušnými integračními riziky a také dalšími riziky uvedenými v dokumentech společnosti, které jsou 

předkládány komisi pro regulaci amerického finančního trhu SEC (Securities and Exchange 

Commission). Citrix nepřebírá žádné závazky ohledně aktualizace jakýchkoli informací o očekávaném 

vývoji, obsažených v této tiskové zprávě nebo týkajících se zde zveřejněných prohlášení. 

Plánování a vývoj jakýchkoli popisovaných vlastností a funkcí produktů a načasování jejich uvedení na 

trh zůstává výlučně v naší kompetenci a může být bez upozornění nebo konzultace změněno. 

Poskytované informace jsou pouze orientační a nejsou závazkem, slibem ani zákonnou povinností dodat 

jakýkoli materiál, kód nebo funkci a nemělo by se na ně spoléhat při rozhodování o nákupu, ani by 

neměly být začleňovány do žádného kontraktu. 

 

http://www.citrixnews.cz/
http://www.citrix.com/
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### 

Citrix
®,

 NetScaler®, XenApp™, XenDesktop® and XenServer® jsou ochrannými známkami 

společnosti Citrix Systems, Inc. anebo jedné či více jejích poboček, a mohou být registrovány u 

amerického úřadu U. S. Patent and Trademark Office a také v jiných zemích. Xen® je ochranná známka 

společnosti Citrix Systems, Inc. řídící se podle Xen.org a může být registrována u amerického úřadu U. 

S. Patent and Trademark Office a take v jiných zemích. Všechny ostatní ochranné známky a registrované 

ochranné známky jsou majetkem příslušných vlastníků. 

 

Kontakt:  

Eva Čerešňáková 

Communication Manager Czech Republic & Slovakia 

Citrix Systems Inc. | Prague 

M +420 777 650 351 

eva.ceresnakova@citrix.com 
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